1

UBND THỊ XÃ MỸ HÀO

TRƯỜNG THCS HOÀ PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 21/ BC-THCSHP                                  Hoà Phong, ngày 06 tháng 03 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc thực hiện các nhiệm vụ tháng 02 và kế hoạch công tác tháng 03 năm 2025

Kính gửi: Các đồng chí lãnh đạo Đảng uỷ - HĐND – UBND xã Hoà Phong

Căn cứ Quyết định số 1691/QĐ-UBND ngày 8/8/2024 của UBND tỉnh ban hành

Khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ

thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Hướng dẫn số 604/ PGDĐT- GDTHCS ngày 28 tháng 8 năm 2024 của

Phòng GD&ĐT Mỹ Hào về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 ;

Căn cứ Kế hoạch giáo dục số 48/ KH- THCSHP ngày 30 tháng 8 năm 2024 của

trường THCS Hoà Phong về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 ;

Trường THCS Hòa Phong báo cáo việc thực hiện nhiệm vụ tháng 02 và kế hoạch

công tác tháng 03.2025. Cụ thể như sau:

I.Số liệu đội ngũ giáo viên và học sinh năm học 2024-2025

1.Cơ cấu đội ngũ cán bộ, giáo viên và nhân viên:  Tổng số : 30, trong đó:

* Cán bộ quản lý: 02 (01 Hiệu trưởng, 01 Phó Hiệu trưởng)

* Nhân viên: 02 ( 01 Văn thư, 01 kế toán)

* Giáo viên: 26. Cụ thể:

Tổng

giáo

viên

Giáo viên trong biên chế theo môn

Toá

n

Vật

lý

Hóa

học

Sin

h

học

Ngữ

văn

Lịc

h

sử

Địa

lý

GD

CD
TA

Côn

g

ngh

ệ

Th

ể

dụ

c

Tin

học

Â

m

nhạ

c

Mỹ

thuậ

t

 2

26 6 1 1 3 4 1 1 1 2 1 2  1 1 1

 2.Cơ cấu học sinh các lớp năm học 2024-2025.

Tổng số:917

-Khối 6:223

-Khối 7:270

-Khối 8:209

-Khối 9:215

II. Các nhiệm vụ trọng tâm đã thực hiện trong tháng 02.

1.Công tác chuyên môn:

• Tiêps tục duy trì tốt các nền nếp chuyên môn trong nhà trường.

• Các môn thi điền kinh khối 7, khối 9 đạt 6 giải ( 2 nhất, 1 nhì, 3 giải ba) trong

cuộc thi các môn điền kinh do Phòng GD tổ chức.

• Duy trì công tác BD HSG khối 9, thực hiện tốt việc BD HSG khối 6,7,8.

• Đạt kết quả tốt hội thi GV dạy giỏi cấp thị xã các môn GDTC, Công nghệ, Toán

và Ngữ Văn (4 thầy cô).

• Kiểm tra HĐSP:      + Đ/c Phạm Thị Hoa

          Kiểm tra chuyên đề:

                      + Đ/c Nguyễn Mạnh Hùng

                      + Đ/c Đặng Thị Thanh Bình

2.Công tác khác

• Triển khai thu tiền học phí HKII và tiền gửi xe cả năm học.

• Tổ chức giải thành công bóng đá HS các lớp chào mừng ngày 26/03.

• Lớp 8B trồng và chăm sóc cây hoa chiều tím trước cổng trường.

• Phát động các lớp trồng và chăm sóc các chậu hoa trang trí trường lớp.

• Quyết toán tài chính của nhà trường tháng 02.

III. Kế hoạch công tác trọng tâm tháng 03.

1.Công tác chuyên môn:

• Tiếp tục duy trì tốt nền nếp chuyên môn. Kiểm diện chặt chẽ học sinh nghỉ học.

• Tiếp tục thực hiện tốt công tác BD HSG khối 6,7,8.

• Tổ chức thi khảo sát chất lượng giữa HKII trong tháng 03.

• Rà soát lại kế hoạch giáo dục môn học, đảm bảo tiến độ thực hiện chương trình.

 3

• Các cá nhân và tổ CM theo dõi sát sao việc dạy thay, tăng giờ hàng tháng.

• Thực hiện nghiêm túc Thông tư 29 về dạy thêm học thêm. Dạy thêm ngoài nhà

trường phải được cấp phép và thực hiện nghiêm theo quy định của pháp luật.

• Kiểm tra HĐSP đ/c Đặng Thị Thanh Thuỷ, kiểm tra chuyên đề: Đ/c Nguyễnc Thị

Hải Lý và Nguyễn Thị ThanhThuỳ.

        2.Công tác khác

• Hoàn thành  việc thu học phí HKII và tiền gửi xe cả năm học trước 25/3.

• Hoàn thành việc trồng cây hoa, chăm sóc và bảo vệ thường xuyên.

• Tổ chức kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và ngày thành lập Đoàn  26

     Trên đây là báo cáo việc thực hiện các nhiệm vụ tháng 02 và kế hoạch công tác

tháng 03.2025 của trường THCS Hoà Phong./.

Nơi nhận:                                                                                   HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD&ĐT: b/c

- VPUBND Xã: b/c

- Lưu VT.

                                                                                               Nguyễn Viết Thuân

		NGUYỄN VIẾT THUÂN
	2025-03-07T10:21:08+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VIẾT THUÂN
	Signing document

		2025-03-07T10:59:40+0700